
UCHWAŁA NR L/332/2022 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form 

i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionychw szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Stare Miasto 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 70a ust. 1 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1653) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Stare Miasto na rok 2022 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. 1. Ustala się na rok 2022  plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, przedszkolu dla których organem prowadzącym jest gmina Stare Miasto, 
uwzględniający wnioski dyrektorów tych placówek. 

2. Wnioski dyrektorów szkół i przedszkola, o których mowa w ust. 1 uwzględniają potrzeby placówki 
w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w szczególności wynikające z nadzoru pedagogicznego, 
wyników egzaminu ósmoklasisty (dotyczy szkół podstawowych), zadań związanych z realizacją podstawy 
programowej, wymagań wobec szkół i placówek. 

3. Plan, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ze środków na doskonalenie zawodowe mogą być pokryte w całości lub części: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych 
formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli; 

2) opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym podyplomowych pobierane przez szkoły 
wyższe; 

3) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli; 

4) koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach doskonalenia zawodowego; 

5) koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 4. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 roku dzieli się 
w następujący sposób: 

1)  65% środków na dofinansowanie opłat i kosztów, o których mowa w § 3 pkt 1,3-4. 

2)  30% środków na opłaty, o których mowa w § 3 pkt 2. 

3)  5% środków na koszty, o których mowa w § 3 pkt 5. 

2.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły może dokonać przesunięć środków. 

§ 5. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w wysokości 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100). 

§ 6. 1. Ustala się formy i specjalności kształcenia, na które ww. dofinansowanie jest przyznawane: 

1) studia magisterskie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09B1B0C-79A7-4860-9B2C-95AC7765E24F. Podpisany Strona 1



2) studia wyższe pierwszego stopnia, 

3) studia wyższe drugiego stopnia, 

4) studia podyplomowe, 

5) kursy kwalifikacyjne, 

6) kursy doskonalące, 

7) warsztaty, wykłady i seminaria oraz konferencje szkoleniowe, 

8) sympozja naukowe, 

9) warsztaty przedmiotowo-metodyczne, 

10) szkolenia, 

11) wewnątrzszkolne formy doskonalenia zawodowego, 

12) specjalności związane z uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego i kolejnego przedmiotu, 

13) organizacja i zarządzanie oświatą. 

2. Wszystkie ww. formy i specjalności winne być zgodne z potrzebami szkoły lub placówki określonymi 
w planie doskonalenia zawodowego nauczycieli w danym roku szkolnym. 

§ 7. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie form i specjalności, o którym mowa w § 6, składa do 
dyrektora szkoły uzasadniony wniosek. 

§ 8. Dyrektor szkoły lub placówki ubiegający się o dofinasowanie form i specjalności, o których mowa 
w § 6, składa do organu prowadzącego uzasadniony wniosek. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLVIII/316/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27 stycznia 2022 roku 
w sprawie Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności 
kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Stare Miasto. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09B1B0C-79A7-4860-9B2C-95AC7765E24F. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr L/332/2022 

Rady Gminy Stare Miasto 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022 

§ 1. Ustala się na rok 2022 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest gmina Stare Miasto, uwzględniający wnioski 
dyrektorów tych szkół i placówek. 

§ 2. Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli na rok 2022 wynosi 115 376 zł. 

§ 3. Podział środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w § 1 przedstawia tabela poniżej: 

Nazwa szkoły Środki finansowe na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli (w zł) 

Szkoła Podstawowa im. prof. Zbigniewa Religi w Barczygłowie  8 640,00 
Szkoła Podstawowa w Modle Królewskiej  9 360,00 
Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa w Liścu Wielkim  24 050,00 
Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Bema w Starym Mieście  27 600,00 
Szkoła Podstawowa im. Miry Stanisławskiej-Meysztowicz 
w Żdżarach  

8 970,00 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Żychlinie 21 150,00 
Przedszkole Samorządowe w Starym Mieście  15 606,00 
Razem 115 376,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09B1B0C-79A7-4860-9B2C-95AC7765E24F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3


